
Programa de Pós-Graduação em Economia Aplicada FEA-RP/USP - PROAP - CAPES

Data Requisição Histórico 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.3.8 4.3.9 4.3.10 4.3.11 4.3.12 Valor Saldo
1/6/2009 Liberação 7.000,00 7.000,00

17/6/2009 Req:016/2009 Passagem - Seminário PPGE (523,84) (523,84) 6.476,16
17/6/2009 Dia: 015/2009 Diária Simples - Seminário PPGE (110,00) (110,00) 6.366,16
30/6/2009 Liberação de Juros 26,56 6.392,72
14/7/2009 Req:017/2009 Passagem - Seminário PPGE (164,42) (164,42) 6.228,30
14/7/2009 Dia: 016/2009 Três diárias - Seminário PPGE (330,00) (330,00) 5.898,30
16/7/2009 Serv:01/2009 Renovação Eviews Base Site License e 5 Concurrent User License (2.096,59) (2.096,59) 3.801,71
31/7/2009 Liberação de Juros 24,54 3.826,25

6/8/2009 Liberação de Juros 55,28 3.881,53
7/8/2009 Liberação 7.000,00 10.881,53
7/8/2009 Liberação 7.000,00 17.881,53

11/9/2009 Req:018/2009 Passagem - Seminário PPGE (249,04) (249,04) 17.632,49
11/9/2009 Dia: 017/2009 Diária Simples - Seminário PPGE (80,00) (80,00) 17.552,49
14/9/2009 Dia: 018/2009 Diária Simples - Seminário PPGE (110,00) (110,00) 17.442,49
28/9/2009 Dia: 019/2009 Diária Simples - Seminário PPGE (110,00) (110,00) 17.332,49
31/8/2009 Liberação de Juros 54,83 17.387,32
30/9/2009 Liberação de Juros 63,95 17.451,27

28/10/2009 Dia: 020/2009 Duas Diárias - Seminário PPGE (220,00) (220,00) 17.231,27
28/10/2009 Req:019/2009 Passagem - Seminário PPGE (596,00) (596,00) 16.635,27

3/11/2009 Req:020/2009 Passagem - Participação de mestrando em evento no país (444,79) (444,79) 16.190,48
30/10/2009 Liberação de Juros 63,06 16.253,54
30/11/2009 Liberação de Juros 57,91 16.311,45
31/12/2009 Liberação de Juros 62,34 16.373,79

31/1/2009 Liberação de Juros 55,31 16.429,10
1/2/2010 Req:001/2010 Passagem - Defesa (478,00) (478,00) 15.951,10
1/2/2010 Dia: 001/2010 Diária - Defesa (80,00) (80,00) 15.871,10
2/2/2010 Req:002/2010 Passagem - Defesa (395,00) (395,00) 15.476,10
2/2/2010 Dia: 002/2010 Diária - Defesa (105,00) (105,00) 15.371,10
9/2/2010 Req:003/2010 Passagem - Defesa (373,00) (373,00) 14.998,10
9/2/2010 Dia: 003/2010 Diária - Defesa (105,00) (105,00) 14.893,10

12/2/2010 Req:004/2010 Passagem - Defesa (485,00) (485,00) 14.408,10
12/2/2010 Dia: 004/2010 Diária - Defesa (80,00) (80,00) 14.328,10
18/2/2010 Req:005/2010 Passagem - Defesa (373,00) (373,00) 13.955,10
18/2/2010 Dia: 005/2010 Diária - Defesa (105,00) (105,00) 13.850,10
25/2/2010 Dia: 006/2010 Diária - Defesa (105,00) (105,00) 13.745,10
26/2/2010 Liberação de Juros 49,19 13.794,29

4/3/2010 Req:006/2010 Passagem - Defesa (398,00) (398,00) 13.396,29
4/3/2010 Dia: 007/2010 Diária - Defesa (80,00) (80,00) 13.316,29
5/3/2010 Req:007/2010 Passagem  - Seminário PPGE (409,00) (409,00) 12.907,29
5/3/2010 Dia: 008/2010 Diária - Seminário PPGE (110,00) (110,00) 12.797,29

10/3/2010 Req:008/2010 Passagem - Seminário PPGE (464,00) (464,00) 12.333,29
11/3/2010 Req:009/2010 Passagem  - Defesa (412,00) (412,00) 11.921,29
11/3/2010 Dia: 009/2010 Diária - Defesa (80,00) (80,00) 11.841,29
12/3/2010 Dia: 010/2010 Diária - Defesa (264,00) (264,00) 11.577,29
16/3/2010 Req:010/2010 Passagem - Defesa (378,00) (378,00) 11.199,29
16/3/2010 Dia: 011/2010 Diária - Defesa (105,00) (105,00) 11.094,29
22/3/2010 Req:011/2010 Passagem - Seminário PPGE (1.050,00) (1.050,00) 10.044,29
22/3/2010 Dia: 012/2010 Diária - Seminário PPGE (110,00) (110,00) 9.934,29
22/3/2010 Req:012/2010 Passagem (CANCELADA) Multa - Defesa (50,36) (50,36) 9.883,93
24/3/2010 Req:013/2010 Passagem - Defesa (1.794,00) (1.794,00) 8.089,93
24/3/2010 Dia: 014/2010 Diária - Defesa (264,00) (264,00) 7.825,93
31/3/2010 Liberação de Juros 51,80 7.877,73

5/4/2010 Dia: 016/2010 Diária - Seminário PPGE (110,00) (110,00) 7.767,73
6/4/2010 Req:014/2010 Passagem - Seminário PPGE (369,44) (369,44) 7.398,29
6/4/2010 Dia: 015/2010 Diária - Seminário PPGE (110,00) (110,00) 7.288,29

6/4/2010 Serv:001/2010
Renovação Eviews Academic Base Site License, 5 Academic 
Concurrent User License + Expansion from Academic Five-User (5) (4.416,79) (4.416,79) 2.871,50

8/4/2010 Req:015/2010 Passagem - Seminário PPGE (CANCELADO) (358,00) (358,00) 2.513,50
8/4/2010 Req:016/2010 Passagem - Seminário PPGE (358,00) (358,00) 2.155,50
8/4/2010 Dia: 018/2010 Diária - Seminário PPGE (110,00) (110,00) 2.045,50

13/4/2010 Req:017/2010 Passagem - Seminário PPGE (358,00) (358,00) 1.687,50
13/4/2010 Dia: 019/2010 Diária  - Seminário PPGE (80,00) (80,00) 1.607,50
19/4/2010 Liberação de Juros 20,43 1.627,93
30/4/2010 Mat:001/2010 5 pentes de Memórias RAM (638,10) (638,10) 989,83
12/5/2010 Mat:002/2010 Materiais de consumo (599,00) (599,00) 390,83
28/5/2010 Mat:003/2010 Suprimentos de impressoras (cartuchos de tinta) (390,83) (390,83) (0,00)

Saldo Conta ENCERRAMENTO 2009 0,00 (8.141,31) 0,00 0,00 0,00 (6.509,36) 0,00 0,00 (444,79) 0,00 (6.489,74) 0,00 (0,00)

4.3.1 Manutenção de equipamentos
4.3.2 Funcionamento de laboratórios de ensino e pesquisa
4.3.3 Produção de material didático-instrucional e publicação de artigos científicos
4.3.4 Aquisição de novas tecnologias de informática
4.3.5 Realização de eventos técnico-científicos no programa de pós-graduação
4.3.6 Participação de professores convidados em bancas examinadoras de dissertações, teses e exame de qualificação
4.3.7 Participação de professores em eventos no país
4.3.8 Participação de professores em eventos no exterior
4.3.9 Participação de alunos em eventos no país
4.3.10 Participação de alunos de doutorado em eventos no exterior
4.3.11 Participação de professores visitantes nos programas
4.3.12 Participação de professores e alunos em trabalho de campo


